
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14 августа 2020 года                               № 155/534-4 

 

 

О досрочном сложении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан с правом решающего голоса 

 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 29 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании заявлений членов участковых избирательных 

комиссий территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

 Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан с правом 

решающего голоса до истечения срока их полномочий согласно приложению. 

  

 

 

Председатель           В.А. Старостин   

 

Секретарь         Е.П. Вигонт  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа  

город Октябрьский 

Республики Башкортостан  

от «14» августа 2020 г. № 155/534-4 

 

 

Список 

членов участковых избирательных комиссий избирательных участков 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан с правом решающего голоса,                

досрочно сложивших свои полномочия  
  

№№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество № УИК 

1.  Садыков Альфир Флерович 515 

2.  Знаменщикова Лиана Анатольевна 516 

3.  Нуруллин Рамиль Исламгалиевич 516 

4.  Мифтахова Гульназ Фахразиевна 516 

5.  Исаева Елена Алексеевна 517 

6.  Борисов Николай Иванович 518 

7.  Михайлов Виктор Владимирович 518 

8.  Куприянова Анжелика Игоревна 518 

9.  Гельдт Лариса Николаевна 518 

10.  Ахметшина Люция Мирхатимовна     518 

11.  Безрукова Юлия Георгиевна        518 

12.  Габбасов Руслан Мирсаитович 518 

13.  Дергунова Елена Михайловна 518 

14.  Ильницкая Виктория Валентиновна         518 

15.  Ихсанов Ильдар Анварович 518 

16.  Казакова Елизавета Васильевна 518 

17.  Москалева Ирина Андреевна                518 

18.  Сазикова Гюзель Нурисламовна 518 

19.  Саматов Марат Баширович                 518 

20.  Вильданов Ирик Васильевич 519 

21.  Батталова Олеся Рашитовна 519 

22.  Мазитова Карина Наилевна 519 

23.  Чавалах Татьяна Васильевна 519 

24.  Линькова Светлана Валентиновна 520 

25.  Камалетдинов Дамир Русланович 521 

26.  Неволянис Екатерина Николаевна 522 

27.  Галеева Альфия Наилевна 523 

28.  Аюпова Альфия Рамизовна 523 

29.  Масянова Надежда Александровна  524 



30.  Никитин Максим Владимирович 525 

31.  Шакирова Рима Мухтаровна 526 

32.  Каримов Расул Харисович 527 

33.  Захарьян Татьяна Александровна 528 

34.  Кайдалов Денис Вячеславович 529 

35.  Дель Ратмир Альбертович 529 

36.  Масленникова Вероника Андреевна 529 

37.  Сарайхузин Артур Раисович 530 

38.  Ткачев Николай Сергеевич 531 

39.  Газизов Ирек Анасович 532 

40.  Сабирова Роза Хамзиевна  533 

41.  Иванова Оксана Эриковна                       533 

42.  Нургалиева Лиана Темиргалиевна         533 

43.  Сакаева Эльвира Зинатулловна 534 

44.  Гилязова Юлия Викторовна  535 

45.  Ледкова Мария Павловна                     535 

46.  Сафиуллина Ляйсан Шагитовна             536 

47.  Мансурова Елена Викторовна                  538 

48.  Калаганова Мария Гавриловна 538 

49.  Смолина Лариса Александровна 538 

50.  Неволянис Александр Александрович 540 

51.  Данилова Гульнара Флюровна                   541 

52.  Бундина Елизавета Алексеевна 541 

53.  Леонтьев Николай Владимирович 542 

54.  Титова Татьяна Михайловна                        542 

55.  Сакаев Рустам Расимович 543 

56.  Казакевич Оксана Анатольевна  543 

57.  Кобища Александр Станиславович 543 

58.  Вязов Игорь Евгеньевич 543 

59.  Захаров Александр Валерьевич 545 

60.  Яковлев Андрей Анатольевич 545 

61.  Гиздатов  Рамиль Фанисович 545 

62.  Гилаев Рамиль Рафаилович 545 

63.  Камалеева Айгюль Фаатовна  545 

64.  Зайдуллин Ренат Ирекович             545 

65.  Корольков Дмитрий Юрьевич 545 

66.  Махмутова Алина Винеровна  545 

67.  Хафизова Лейсан Мугалимовна                      545 

68.  Широкова Оксана Владимировна                      545 

69.  Просвиркина Елена Васильевна  547 

70.  Ибрагимова Лилия Раисовна  547 

71.  Семенихина Оксана Валерьевна  547 

72.  Аминова Рушания Халимовна 547 



73.  Бондарь (Халикова)  София Юрьевна 547 

74.  Виншу Ирина Владимировна 547 

75.  Габдулгалеева Ляйсан Гафуровна                    547 

76.  Голубева Наталья Владимировна                     547 

77.  Григорьева Анна Сергеевна 547 

78.  Набиуллина Люза Насимьяновна                     547 

79.  Смирнова Анастасия Владимировна 547 

80.  Шарипова Лилия Зинуровна 547 

81.  Кашапов Мисвар Мусавирович                           549 

82.  Ханнанов Ирек Сагитович 549 

83.  Ложкин Александр Сергеевич 550 

84.  Галимова Айслу Раисовна 551 

85.  Насыров Денис Робертович 551 

86.  Знаменщиков Яков Сергеевич 552 

87.  Коновалов Владимир Григорьевич                   554 

88.  Гайнуллина Валентина Александровна              555 

89.  Галимова Дилара Флюровна                          555 

90.  Мурадова Расиля Рахматулловна 555 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список 

членов участковых избирательных комиссий избирательных участков 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан с правом решающего голоса,                

досрочно сложивших свои полномочия  
  

№№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество № УИК 

1.  Садыков Альфир Флерович 515 

2.  Знаменщикова Лиана Анатольевна 516 

3.  Нуруллин Рамиль Исламгалиевич 516 

4.  Борисов Николай Иванович 518 

5.  Михайлов Виктор Владимирович 518 

6.  Куприянова Анжелика Игоревна 518 

7.  Гельдт Лариса Николаевна 518 

8.  Ахметшина Люция Мирхатимовна     518 

9.  Безрукова Юлия Георгиевна        патриоты 518 

10.  Габбасов Руслан Мирсаитович 518 

11.  Дергунова Елена Михайловна 518 

12.  Ильницкая Виктория Валентиновна        проста 518 

13.  Ихсанов Ильдар Анварович 518 

14.  Казакова Елизавета Васильевна 518 

15.  Москалева Ирина Андреевна               зеленые 518 

16.  Сазикова Гюзель Нурисламовна 518 

17.  Саматов Марат Баширович                СПР 518 

18.  Мазитова Карина Наилевна 519 

19.  Чавалах Татьяна Васильевна 519 

20.  Линькова Светлана Валентиновна 520 

21.  Камалетдинов Дамир Русланович 521 

22.  Галеева Альфия Наилевна 523 

23.  Аюпова Альфия Рамизовна 523 

24.  Масянова Надежда Александровна  524 

25.  Каримов Расул Харисович 527 

26.  Захарьян Татьяна Александровна 528 

27.  Кайдалов Денис Вячеславович 529 

28.  Дель Ратмир Альбертович 529 

29.  Масленникова Вероника Андреевна 529 

30.  Сарайхузин Артур Раисович 530 

31.  Ткачев Николай Сергеевич 531 

32.  Юдин Александр Олегович  532 

33.  Абдулкаюмов Рустам Сергеевич 532 

34.  Газизов Ирек Анасович 532 

35.  Сабирова Роза Хамзиевна  533 

36.  Иванова Оксана Эриковна                      патриоты 533 



37.  Нургалиева Лиана Темиргалиевна        СПР 533 

38.  Сакаева Эльвира Зинатулловна 534 

39.  Гилязова Юлия Викторовна  535 

40.  Ледкова Мария Павловна                    ПАТРИОТЫ 535 

41.  Сафиуллина Ляйсан Шагитовна            СПР 536 

42.  Мансурова Елена Викторовна                 СПР 538 

43.  Калаганова Мария Гавриловна 538 

44.  Смолина Лариса Александровна 538 

45.  Садыкова Элина Флеровна 540 

46.  Данилова Гульнара Флюровна                  Проста 541 

47.  Бундина Елизавета Алексеевна 541 

48.  Леонтьев Николай Владимирович 542 

49.  Титова Татьяна Михайловна                       Проста 542 

50.  Казакевич Оксана Анатольевна 543 

51.  Сакаев Рустам Расимович 543 

52.  Кобища Александр Станиславович 543 

53.  Вязов Игорь Евгеньевич 543 

54.  Захаров Александр Валерьевич 545 

55.  Яковлев Андрей Анатольевич 545 

56.  Гиздатов  Рамиль Фанисович 545 

57.  Гилаев Рамиль Рафаилович 545 

58.  Камалеева Айгюль Фаатовна  545 

59.  Зайдуллин Ренат Ирекович            зеленые 545 

60.  Корольков Дмитрий Юрьевич 545 

61.  Махмутова Алина Винеровна  545 

62.  Хафизова Лейсан Мугалимовна                     СПР 545 

63.  Широкова Оксвнв Владимировна                     Проста 545 

64.  Просвиркина Елена Васильевна  547 

65.  Ибрагимова Лилия Раисовна  547 

66.  Семенихина Оксана Валерьевна  547 

67.  Аминова Рушания Халимовна 547 

68.  Бондарь (Халикова)  София Юрьевна 547 

69.  Виншу Ирина Владимировна 547 

70.  Габдулгалеева Ляйсан Гафуровна                   патриоты 547 

71.  Голубева Наталья Владимировна                    зеленые 547 

72.  Григорьева Анна Сергеевна 547 

73.  Набиуллина Люза Насимьяновна                     проста 547 

74.  Смирнова Анастасия Владимировна 547 

75.  Шарипова Лилия Зинуровна 547 

76.  Кашапов Мисвар Мусавирович                           зеленые 549 

77.  Ханнанов Ирек Сагитович 549 

78.  Галимова Айслу Раисовна 551 

79.  Вигонт Елена Петровна  552 



80.  Знаменщиков Яков Сергеевич 552 

81.  Шайхлисламов Радик Шагитович 553 

82.  Коновалов Владимир Григорьевич                  проста 554 

83.  Гайнуллина Валентина Александровна             зеленые 555 

84.  Галимова Дилара Флюровна                          патриоты 555 

85.  Мурадова Расиля Рахматулловна 555 
№№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество № УИК Наличие 

заявления 

Примечание  

1.  Садыков Альфир Флерович 515 - Список ЛДПР 

2.  Знаменщикова Лиана Анатольевна 516 +  

3.  Нуруллин Рамиль Исламгалиевич 516 +  

4.  Борисов Николай Иванович 518 + "Теплоэнерго" 

5.  Михайлов Виктор Владимирович 518 - "Теплоэнерго" 

6.  Куприянова Анжелика Игоревна 518 - "Теплоэнерго" 

7.  Гельдт Лариса Николаевна 518 - "Теплоэнерго" 

8.  Ахметшина Люция Мирхатимовна 518 - "Теплоэнерго" 

9.  Безрукова Юлия Георгиевна 518 - "Теплоэнерго" 

10.  Габбасов Руслан Мирсаитович 518 - "Теплоэнерго" 

11.  Дергунова Елена Михайловна 518 - "Теплоэнерго" 

12.  Ильницкая Виктория Валентиновна 518 - "Теплоэнерго" 

13.  Ихсанов Ильдар Анварович 518 - "Теплоэнерго" 

14.  Казакова Елизавета Васильевна 518 - "Теплоэнерго" 

15.  Москалева Ирина Андреевна 518 - "Теплоэнерго" 

16.  Сазикова Гюзель Нурисламовна 518 - "Теплоэнерго" 

17.  Саматов Марат Баширович 518 - "Теплоэнерго" 

18.  Мазитова Карина Наилевна 519 +  

19.  Чавалах Татьяна Васильевна 519 + Список ЕР 

20.  Линькова Светлана Валентиновна 520 - Список ЛДПР 

21.  Камалетдинов Дамир Русланович 521 - Список ЛДПР 

22.  Галеева Альфия Наилевна 523 + → 547 

23.  Аюпова Альфия Рамизовна 523 + → 547 

24.  Масянова Надежда Александровна  524 - УИК убрал 

25.  Каримов Расул Харисович 527 - Список ЛДПР 

26.                                                                                                                                                                                                                                              528 - Список КПРФ 

27.  Кайдалов Денис Вячеславович 529 - Список КПРФ 

28.  Масленникова Вероника Андреевна 529 - Список ЛДПР 

29.  Сарайхузин Артур Раисович 530 - Список ЛДПР 

30.  Ткачев Николай Сергеевич 531 - Список ЛДПР 

31.  Юдин Александр Олегович  532 - ИО № 5 

32.  Абдулкаюмов Рустам Сергеевич 532 - ИО № 9 

33.  Газизов Ирек Анасович 532 - Список ЛДПР 

34.  Сабирова Роза Хамзиевна  533 +  

35.  Иванова Оксана Эриковна 533 +  

36.  Нургалиева Лиана Темиргалиевна 533 +  



37.  Сакаева Эльвира Зинатулловна 534 - Список ЛДПР 

38.  Гилязова Юлия Викторовна  535 - Список ЕР 

39.  Ледкова Мария Павловна 535 - → 518 

40.  Сафиуллина Ляйсан Шагитовна 536 +  

41.  Мансурова Елена Викторовна  538 + → 533 

42.  Калаганова Мария Гавриловна 538 + → 533 

43.  Смолина Лариса Александровна 538 + → 533 

44.  Садыкова Элина Флеровна 540 - Список ЛДПР 

45.  Леонтьев Николай Владимирович 542 - В резерв 

46.  Титова Татьяна Михайловна 542 +  

47.  Данилова Гульнара Феюровна 542 +  

48.  Казакевич Оксана Анатольевна 543 + В резерв 

49.  Сакаев Рустам Расимович 543 - Список ЛДПР 

50.  Кобища Александр Станиславович 543 +  В резерв  

51.  Вязов Игорь Евгеньевич 543 +  

52.  Зайдуллин Ренат Ирекович 545 +  

53.  Просвиркина Елена Васильевна  547 +  

54.  Ибрагимова Лилия Раисовна  547 +  

55.  Семенихина Оксана Валерьевна  547 +  

56.  Аминова Рушания Халимовна 547 +  

57.  Бондарь (Халикова)  София Юрьевна 547 +  

58.  Виншу Ирина Владимировна 547 +  

59.  Габдулгалеева Ляйсан Гафуровна 547 +  

60.  Голубева Наталья Владимировна 547 +  

61.  Григорьева Анна Сергеевна 547 +  

62.  Набиуллина Люза Насимьяновна 547 +  

63.  Смирнова Анастасия Владимировна 547 +  

64.  Шарипова Лилия Зинуровна 547 +  

65.  Кашапов Мисвар Мусавирович 549 +  

66.  Ханнанов Ирек Сагитович 549 - Список ЛДПР 

67.  Галимова Айслу Раисовна 551 + Список ЕР 

68.  Вигонт Елена Петровна  552 + В резерв 

69.  Знаменщиков Яков Сергеевич 552 +  

70.  Шайхлисламов Радик Шагитович 553 - ИО № 3 

71.  Коновалов Владимир Григорьевич 554 +  

72.  Гайнуллина Валентина Александровна 555 +  

73.  Галимова Дилара Флюровна 555 +  

74.  Мурадова Расиля Рахматулловна 555 + → 551 

 


